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Wykładnia umów. 
Standardowe klauzule 
umowne. Komentarz 
praktyczny z orzecznictwem 
i przykładami. Wzory umów

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl
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Przedmowa

Niniejsze opracowanie jest oddawane do rąk Czytelnika w nadziei, że będzie pomocne w co-
dziennej pracy zawodowej. Jest ono adresowane do adwokatów, radców prawnych, notariuszy, 
sędziów oraz innych osób zajmujących się redagowaniem lub wykładnią umów cywilnopraw-
nych. Obecne, piąte już wydanie opracowania nie różni się konstrukcją od poprzednich. Omó-
wiono w nim problematykę wykładni umów, a także dokonano szczegółowej analizy wybra-
nych klauzul, powszechnie stosowanych w umowach zawieranych między przedsiębiorcami. 
Odwołano się przy tym do klauzul rzeczywiście wykorzystywanych w praktyce, które wyeks-
ponowane zostały w przykładach zamieszczonych w poszczególnych częściach opracowania 
oraz we wzorach umów, umieszczonych w ostatniej części publikacji. Zamieszczone w publika-
cji przykłady klauzul umownych stanowią punkt odniesienia dla komentarzy dotyczących po-
szczególnych z nich. Przykłady te nie mogą być więc traktowane jako rekomendacje ze strony 
autorów. Uwagi sformułowane w komentarzach dotyczą prawdopodobnych skutków praw-
nych stosowania omawianych klauzul umownych, niekiedy mają także charakter krytyczny, 
przyjmując postać propozycji zaniechania stosowania niektórych klauzul lub modyfikacji ich 
treści (część zatytułowana „Wnioski i wskazówki”). Komentarze do poszczególnych klauzul 
umownych wyrażają zarówno stanowisko ich autorów, jak i uwzględniają także dotychczaso-
wy dorobek doktryny i orzecznictwa. Obecne, uaktualnione wydanie uwzględnia zmiany sta-
nu prawnego mające miejsce po ukazaniu się ostatniego wydania. Poza tym zostało ono rozsze-
rzone o dodatkowe treści opracowane przez dr Barbarę Jelonek-Jarco, która dołączyła do grona 
autorów.

Wrocław, lipiec 2025 r.						           Radosław Strugała
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